
Uroczyste  pożegnanie  uczniów
klas  maturalnych  w  szkołach
Powiatu Limanowskiego
28  i  29  kwietnia  2022  r.  w  Szkołach  Ponadpodstawowych
prowadzonych  przez  Powiat  Limanowski  odbyło  się  oficjalne
zakończenie  roku  szkolnego  dla  klas  maturalnych,  których
uczniowie już od 4 maja przystąpią do egzaminu dojrzałości .

Uroczystemu pożegnaniu klas maturalnych oraz wręczeniu uczniom
świadectw i nagród za osiągnięcia w roku szkolnym 2021/2022
towarzyszyła podniosła i pełna wzruszeń atmosfera. Kończy się
bowiem  ważny  etap  w  edukacji  i  życiu  młodych  ludzi,  a
równocześnie rozpoczyna się nowy – pełen ważnych wyborów. To
także okazja by złożyć podziękowania dla pedagogów rodziców i
opiekunów, za wychowanie i troskę o wykształcenie i rozwój
młodzieży.

W wydarzeniu tym uczestniczyli również przedstawiciele Powiatu
Limanowskiego: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, a także
Grzegorz Wójcik oraz Artur Żaba Radni Powiatu Limanowskiego.
Odwiedzili oni uczniów oraz nauczycieli powiatowych Szkół: I
Liceum  Ogólnokształcące  im.  Władysława  Orkana  w  Limanowej,
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła
II , Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Mszanie Dolnej oraz
Zespół  Szkół  Techniczno-Informatycznych  w  Mszanie  Dolnej.
Podczas spotkań Starosta Limanowski Mieczysław Uryga składał
przyszłym maturzystom życzenia pomyślnych wyników egzaminu:

– Drodzy maturzyści, życzę Wam, aby Wasza nauka i praca oraz
zdobyta  wiedza   zapewniły  wam  nie  tylko  świetnie  zdany
egzamin, ale przede wszystkim, dobrą przyszłość  –  wymarzone
studia  i  karierę  w  której  będziecie  mogli  się  najlepiej
realizować. Ta przyszłość  jest teraz w Waszych rękach, a my
będziemy Was wspierać  w dokonywanych wyborach  – zapewnił
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Starosta Limanowski.

Życzymy  młodzieży  która  niebawem  zasiądzie  do  egzaminu
dojrzałości  jak  najlepszych  wyników,  opanowania  stresu
nieodłącznie  związanego  z  tym  ważnym  wydarzeniem,  tak  by
okazał się on mobilizujący oraz wyborów, które doprowadzą do
zrealizowania podjętych celów i marzeń.

Trzymamy kciuki za zdane egzaminy i Waszą pomyślność!

Galeria zdjęć z zakończenia roku szkolnego przez maturzystów
dostępna na Facebooku

Majowe  biało  -czerwone
świętowanie
Przed nami maj, a wraz z nim nadchodzą ważne dla naszego kraju
rocznice  i  święta.  Najważniejszym  z  nich  jest  rocznica
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uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W tym roku mija 231 lat od
podpisania tego aktu (1791 r),  będącego pierwszą w nowożytnej
Europie, a drugą na świecie spisaną ustawa zasadniczą.

Warto  wiedzieć,  że  Konstytucja  3  Maja  wprowadzała  szereg
reform, regulujących funkcje państwa, jego organizację, jak
również określała prawa i obowiązki władzy i obywateli. W
obradach  Sejmu  Czteroletniego  zwanego  ,ze  względu  na  jego
rangę – Wielkim oraz w pracach nad konstytucją majową brały
udział  najwybitniejsze  umysły  tamtej  epoki  m.in.  Ignacy
Potocki  oraz  Hugo  Kołłątaj.  Współtwórcą  i  sygnatariuszem
ustawy  zasadniczej  z  1791  roku  był  również  król  Polski
Stanisław August Poniatowski.

Dziedzictwa  Konstytucji  3  Maja  nie  zdołały  zniszczyć  ani
osłabić  późniejsze  zawirowania  historii:  rozbiory,  wojny  i
dziejowe  kryzysy,  ponieważ  jej  zasady  opierały  się  na
wartościach  uniwersalnych jak: patriotyzm, wolność, równość
obywateli wobec prawa.

Święto  3  Maja  zostało  przywrócone  po  okresie  rozbiorów  w
czasach II Rzeczypospolitej – w kwietniu 1919 roku . Podczas
II  Wojny  Światowej  zostało  ponownie  zdelegalizowane  przez
okupantów. Po niej było również zakazane przez władze PRL. Od
1990 roku Święto Konstytucji 3 maja ponownie odzyskało status
święta państwowego i jest obchodzone uroczyście w całym kraju
zgodnie z rangą, na jaką zasługuje.

Wcześniej, bo 2 maja będziemy obchodzić inne święto. Choć
ustanowiony przez Sejm RP w 2004 roku Narodowy Dzień Flagi
Rzeczypospolitej  Polskiej  nie  ma  tak  długiej  tradycji  jak
Święto Konstytucji 3 maja, jest bliskie sercu każdego Polaka
dzięki swojej symbolice. Barwy polskiej flagi: biel (czystość,
szczerość, honor) oraz czerwień (ofiara, poświecenie, miłość
ojczyzny) przez wieki niosły przesłanie o wartościach, którym
powinni być szczególnie wierni każdy Polak i każda Polka. Biel
i  czerwień  polskiej  flagi  towarzyszyły  nam  w  momentach
radosnych,  uroczystych,  a  także  trudnych  dla  narodu,



reprezentując go w świecie. Oddając honor narodowej  fladze,
szanując jej barwy, wspominamy  poświecenie naszych przodków,
którzy  w  najtrudniejszych  czasach  niejednokrotnie  oddawali
swoje  życie za wolność i niepodległość ojczyzny. Dzisiaj z
dumą, zwłaszcza 2 maja,  możemy  dekorować biało – czerwonymi
flagami  nasze  domy  i  mieszkania,  dając  wyraz  naszego
przywiązania  dla  narodowych  barw  które  nas  łączą.

Zapraszamy do wspólnego świętowania!

Przypominamy,  2  maja  widzimy  się  na  Limanowskim  Rynku  by
wspólnie uczcić Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej :Biało
czerwone świętowanie

Serdecznie zachęcamy do udziału!

Otwarcie  wystawy  prac
członków  Polskiego  Związku
Emerytów  Rencistów  i
Inwalidów  w  Limanowej  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
28 kwietnia 2022 roku o godzinie 15:30 w Powiatowym Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej  odbyło się uroczyste 
otwarcie  wystawy praz członków Polskiego Związku Emerytów
Rencistów i Inwalidów w Limanowej  pn. „Rzeźbienie Piórem,
Dłutem, Igłą, Szydełkiem”.

Tytuł wystawy odzwierciedla różnorodność oraz szeroki zakres
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talentów i zainteresowań członków PZERiI w Limanowej. Wśród 
twórców których prace można podziwiać w mini  galeri PCIT:
Maria  Tokarczyk  (koronkarstwo),  Grażyna  Dyrek  (gobeliny),
Krzysztof  Kunicki  (rzeźba,  wiersze),  Maria  Kunicka  (haft
regionalny  i  gobeliny),  Wiesław  Woźniak  (pisanki),  Maria
Ciągło  (gobeliny),  Maria  Pietrzak  (gobelin,  haft,  gobelin
koralikowy),  Grażyna  Biskup  (koronkarstwo),  Józef  Michalik
(poezja),  Maria  Jaworska  (haft,  gobeliny),  Maria  Cygal
(rękodzieło artystyczne), Krystyna Tąta (gobelina koralikowa)
oraz Jadwiga Kaznowska (koronkarstwo, szydełkowanie).

Spotkanie  zgromadziło  licznie  artystów  działających  w
Limanowskim PZERiI oraz ich gości. W wydarzeniu wzięli udział
przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego,  w  tym  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  radny  powiatu  Marian
Wójtowicz.  Obecni  byli  również  Wójt  Gminy  Limanowa  –  Jan
Skrzekut oraz Bogdan Łuczkowski – Wójt Gminy Łukowica.

 

Uczestników oraz gości wydarzenia powitali: Mateusz Pietrzak –
Kierownik  Biura  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  oraz  Krystyna  Gąsior  –  Wiceprezes
Polskiego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów w Limanowej.
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Starosta Limanowski Mieczysław Uryga zwrócił się do twórców,
gratulując  im  kreatywności  oraz  pasji,  która  jest  źródłem
inspiracji i radości życia. Natomiast Wójtowie Gmin Limanowa
oraz Łukowica złożyli podziękowania aktywnym na polu sztuki
seniorom oraz gratulacje i wyrazy uznania dla ich talentów.

 

Ważnym momentem był odczyt autorski poezji Józefa Michalika,
Krzysztofa  Kunickiego  oraz  Marii  Ciągło.   Wiersze
zaprezentowane przez autorów – odwołujące się do wspomnień
dzieciństwa, opiewające piękno, koloryt i tradycję rodzinnej
ziemi wzbudziły zachwyt i wywołały emocje wśród publiczności.
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Po  części  oficjalnej  uczestnicy  wspólnie  zwiedzili  wystawę
podziwiając  zaprezentowane  w  niej  dzieła.  

 

 

Serdecznie  zapraszamy  do  zwiedzania  wystawy  „Rzeźbienie
Piórem, Dłutem, Igłą, Szydełkiem” do końca maja 2022 r. w PCIT
w Limanowej!

Przypominamy  również,  że  ramach  wystawy,  13  maja  br.  o
godzinie 15:00 w PCIT w Limanowej odbędzie się prezentacja
Tomu  II  Poezji  Polskiego  Związku  Emerytów  Rencistów  i
Inwalidów  w  Limanowej.

Zaproszenie  na  XV  „Spacer
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Historyczny po Limanowej”.
W najbliższą niedzielę po zimowej oraz epidemicznej przerwie
odbędzie  się  kolejny  XV  Spacer  Historyczny  po  Limanowej
którego temat będzie brzmiał „Znani i nieznani – Kto spoczywa
na limanowskim cmentarzu parafialnym?”

Spacer rozpocznie się w niedzielę 1 maja 2022 roku o godzinie
16:00 przy kaplicy Marsów na cmentarzu parafialnym w Limanowej
przy ulicy Szwedzkiej.

Jak  informuje  Karol  Wojtas  twórca  i  prowadzący  spacery
historyczne: „To już będzie piętnasty Spacer Historyczny po
Limanowej.  Tym  razem  wyruszymy  w  wędrówkę  po  cmentarzu
parafialnym  w  Limanowej  szlakiem  grobów  osób  znanych,  ale
także dzisiaj już nieznanych a w przeszłości zasłużonych dla
miasta  i  regionu.  Uczestnicy  będą  mogli  zobaczyć  stare
nagrobki  i  grobowce,  ale  także  poznają  biogramy  osób
pochowanych na tej ponad dwustudwudziestoletniej nekropolii.
Będzie  można  poznać  biogramy  spoczywających  tu  uczestników
powstań  narodowych,  żołnierzy  I  oraz  II  wojny  światowej,
działaczy  społecznych  i  politycznych,  artystów,  księży,
nauczycieli  i  naukowców.  Zapraszam  wszystkich  na  kolejny
spacer”.

Spacer poprowadzi: Karol Wojtas.

Organizatorzy  informują  także,  że  spacer  odbędzie  się  bez
względu na warunki atmosferyczne.
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I  Małopolski  Dzień  dla
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Klimatu  w  Powiecie
Limanowskim
23 kwietnia br.  w godzinach od 10:00 do 14:00 na Limanowskim
Rynku po raz pierwszy odbył się Małopolski Dzień dla Klimatu
pod  hasłem  #drzewodlaklimatu.  Uczyniliśmy  drzewa  symbolem
naszej akcji, bo drzewa to nasi wielcy sojusznicy w walce o
dobry  klimat.  Produkują  tlen  niezbędny  do  życia  oraz
pochłaniają  szkodliwe  związki  z  atmosfery.

W  wydarzeniu  wzięli  udział:  Grzegorz  Biedroń  –  Radny
Województwa  Małopolskiego  przedstawiciele  Powiatu
Limanowskiego : Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga oraz
Józef Jaworski i Czesław Kawalec – Członkowie Zarządu Powiatu
Limanowskiego. Obecny był również Wójt Gminy Limanowa – Jan
Skrzekut.

Zgodnie z hasłem przewodnim wydarzenia  #drzewo dla klimatu,
mieszkańcy powiatu limanowskiego biorący udział w anonimowej
ankiecie  dotyczącej  świadomości  ekologicznej  i   działań
proekologicznych, mogli zabrać ze sobą sadzonki drzew. Sosna,
brzoza, dąb czy buk – bez względu gatunek, każde nowe drzewo
pozytywnie wpłynie na stan klimatu. Rozdaliśmy 1000 drzew, a
łącznie  w  ramach  akcji  #drzewodlaklimatu  posadziliśmy  ich
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1750!

Małopolski Dzień dla Klimatu w Limanowej spotkał się z dużym
zainteresowaniem, tym bardziej, że  akcji towarzyszyło  wiele
dodatkowych  wydarzeń  m.in:  prelekcje  edukacyjne,  zabawy  i
warsztaty dla dzieci. Gospodynie z KGW Męcina przygotowały 
również poczęstunek prosto z regionalnej kuchni, podpowiadając
na czym polega „eko- gotowanie” , czyli smaczna, zdrowa i 
przyjazna  środowisku  kuchnia  –  bez  marnowania  i  zbędnych,
szkodliwych dla naszego zdrowia i natury dodatków.

Całość  akcji  odbywa  się  w  ramach  projektu  LIFE  IP
EKOMAŁOPOLSKA, który jest finansowany ze środków Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Dziękujemy za udział w tym niezwykle wartościowym spotkaniu
oraz  tak  duże  zainteresowanie  tematyką  ochrony  środowiska.
Dbając o nie wspólnie tworzymy dobry klimat!

Galeria zdjęć z wydarzenia
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Zapraszamy  na  otwarte
Mistrzostwa  Szkół  Średnich
Powiatu  Limanowskiego  w
Kręglach Fińskich
Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie Dolnej
oraz  KubiSport  zapraszają   na  otwarte  Mistrzostwa  Szkół
Średnich  Powiatu  Limanowskiego  w  Kręglach  Fińskich.  Zawody
odbędą się 28 kwietnia o godzinie 10.00 na trawniku szkolnym
przed halą sportową ZSTI.

Zasady gry w kręgle fińskie:

Przygotowanie gry:

Kręgle należy ustawić w zwartym szyku i odpowiednim ułożeniu
względem siebie, a linię rzutu wytyczyć w odległości około 3-4
metrów od nich. Gracze uczestniczą w zapisywaniu zdobytych
punktów (patrz „Zakończenie gry”).

Kolejność rzucania:

W  pierwszej  grze  kolejność  rzucania  ustalana  jest  poprzez
losowanie. W kolejnych grach kolejność zależy od rezultatów
gry poprzedniej. Zaczyna zawodnik, który poprzednio uzyskał
najmniejszą  liczbę  punktów,  a  kończy  ten,  który  uzyskał
punktów najwięcej.

Rozpoczęcie:

Pierwszy zawodnik rzuca zbijakiem w grupę kręgli, starając się
przewrócić  jak  największą  ich  liczbę.  Zbijak  rzucany  jest
zawsze od dołu.

Przewrócone kręgle:

https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-otwarte-mistrzostwa-szkol-srednich-powiatu-limanowskiego-w-kreglach-finskich/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-otwarte-mistrzostwa-szkol-srednich-powiatu-limanowskiego-w-kreglach-finskich/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-otwarte-mistrzostwa-szkol-srednich-powiatu-limanowskiego-w-kreglach-finskich/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-otwarte-mistrzostwa-szkol-srednich-powiatu-limanowskiego-w-kreglach-finskich/


Kręgiel nie jest uznawany za przewrócony, jeżeli leży (choćby
częściowo) na innym kręglu lub na zbijaku. Po wykonaniu rzutu
i  podliczeniu  zdobytych  punktów,  kręgle  są  ustawiane  w
miejscach, w których upadły.

Punktacja:

Jeśli  przewrócony  został  tylko  jeden  kręgiel,  zawodnik
rzucający otrzymuje liczbę punktów zapisaną na danym kręglu.
Jeśli  przewrócona  została  większa  ilość  kręgli,  zawodnik
otrzymuje tyle punktów, ile kręgli przewrócił.

Zakończenie gry:

Jeśli zawodnik, w trzech kolejnych rzutach, nie uzyska ani
jednego punktu, zostaje wykluczony z dalszej gry, a jego rola
ogranicza się do zapisywania punktów uzyskanych przez innych
graczy. Gra kończy się, gdy jeden z zawodników, jako pierwszy
zdobędzie  dokładnie  50  punktów.  Jeśli  któryś  z  graczy
przekroczy łączną ilość 50 punktów, jego wynik obniża się do
25 punktów, ale zawodnik ten kontynuuje grę

Zgłoszenia przyjmuje współorganizator zawodów – Radny Powiatu
Limanowskiego Artur Żaba.

Zapraszamy do udziału!
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I  Małopolski  Dzień  dla
Klimatu  w  Powiecie
Limanowskim

Powiat  Limanowski  zaprasza
wszystkich  mieszkańców  do  wzięcia
udziału  w  pierwszym  Małopolskim
Dniu  dla  Klimatu  pod  hasłem
#drzewodlaklimatu.  Patronat  nad
wydarzeniem  objął  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Pierwszy Małopolski Dzień dla Klimatu w
Powiecie  Limanowskim  odbędzie  się  23
kwietnia  2022  r  na  płycie  rynku  w
Limanowej  i  rozpocznie  się  od  godziny
11:00.

Uczestnicy wydarzenia będą mogli otrzymać
sadzonkę drzewa, jak również wziąć udział
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w  anonimowej  ankiecie  mającej  na  celu
badanie  świadomości  i  zachowań
proekologicznych  mieszkańców  Powiatu
Limanowskiego.  Ponadto  przewidziano
liczne atrakcje dla dzieci.

Kampania „Małopolska dla klimatu” ma na
celu dotarcie do jak największej liczby
mieszkańców  z  terenu  Powiatu
Limanowskiego,  podniesienie świadomości
ekologicznej mieszkańców naszego regionu,
a  także  poszerzenie  wiedzy  na  temat
działań jakie każdy z nas może poczynić
na rzecz ochrony klimatu.

Serdecznie Zapraszamy do udziału! Razem
włączmy się w ochronę środowiska w naszym
otoczeniu.
Patronat medialny: TV28.

 



Siódma edycja konkursu „Znaj-
Znak” za nami!
To była już siódma edycja konkursu „Znaj-Znak”. Aż 38 uczniów
z  9  szkół  podstawowych  z  terenu  powiatu  limanowskiego
zmierzyło  się  z  grą  edukacyjną  IPN.Konkurs,  jak  co  roku,
patronatem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Konkurs  zorganizował   Zespół  Szkół  im.  KEN  w  Tymbarku  we
współpracy z Krakowskim Oddziałem IPN  i odbywał się  pod
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honorowym patronatem Starosty Limanowskiego pana Mieczysława
Urygi . W Jury konkursu zasiedli: Pani Beata Kumórkiewicz –
nauczyciel  historii  w  ZS  im.  KEN  w  Tymbarku,  Pan  Dariusz
Gorajczyk – pracownik  Krakowskiego Oddziału IPN  i Pan Robert
Nowak  –  pracownik  UG  w  Tymbarku  i  dowódca  tymbarskiego
„Strzelca”. Konkurs rozpoczęła dyrektor tymbarskiej placówki –
Pani Jolanta Dunikowska-Wszołek

Miejsce  I  zajął  uczeń  Szkoły  Podstawowej  w  Pisarzowej  –  
Sebastian Sołtys

Miejsce II także przypadło uczniowi tej szkoły – Jakubowi
Zbosiowi

Miejsce III zajęła uczennica  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
  nr 4 w Limanowej – Alicja Michalik

Podczas konkursu pan Dariusz Gorajczyk wygłosił prelekcję na
temat zbrodni katyńskiej. Była to świetna lekcja historii .
Dziewczęta  z  tymbarskiego  liceum  –  Oliwka  i  Emilka,
 zaprezentowały  zebranym  balladę  „Biały  krzyż”.

Nad  przebiegiem  konkursu  czuwała  pani  Lucyna  Woźniak  –
nauczyciel  bibliotekarz  –  pomysłodawca  konkursu  wraz  z
uczniami klas mundurowych:  Julką, Natalką, Emilką Oliwką,
Kacprem, Dominikiem i Szymonem.

Serdecznie  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  tegorocznego
konkursu!
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Laboratoria Przyszłości
Powiat  Limanowski  pod  koniec  2021r.  otrzymał  wsparcie
finansowe  w  wysokości  30  000,00  zł  na  realizację
inwestycyjnych  zadań  jednostek  samorządu  terytorialnego
polegającego  na  rozwijaniu  szkolnej  infrastruktury  –
„Laboratoria  Przyszłości”.

„Laboratoria  przyszłości”  to  program  skierowany  do  szkół
podstawowych,  którego  celem  jest  budowanie  kompetencji
kreatywnych i technicznych wśród uczniów. W ramach Programu
szkoły  otrzymały  wsparcie  finansowe  na  zakup  wyposażenia
technicznego,  potrzebnego  w kształtowaniu  i rozwijaniu
umiejętności uczniów. Pełen zakres wyposażenia możliwego do
zakupienia z pozyskanych środków został ujęty w katalogu, w
którym  wyszczególniono  wyposażenie  podstawowe  (obowiązkowe)
oraz dodatkowe, dobierane swobodnie przez szkoły.
W skład wyposażenia podstawowego wchodzą:
• Drukarka 3D wraz z akcesoriami,
• Filament,
• Mikrokontroler z czujnikami i akcesoriami,
• Lutownica / Stacja lutownicza z gorącym powietrzem,
• Kamera przenośna cyfrowa wraz z akcesoriami,
• Statyw z akcesoriami,
• Mikroport z akcesoriami,
• Oświetlenie do realizacji nagrań,
• Mikrofon kierunkowy z akcesoriami,

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/04/DSC_0560-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/04/DSC_0561.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2022/04/DSC_0563.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/laboratoria-przyszlosci/


• Gimbal,
• Aparat fotograficzny z akcesoriami.

Wyposażenie podstawowe od 1 września 2022 r. będzie musiało
znaleźć się we wszystkich szkołach podstawowych w Polsce.
Dzięki  otrzymanemu  wsparciu  Ośmioletnia  Szkoła  Podstawowa
Specjalna w Dobrej zakupiła sprzęt, który uatrakcyjni zajęcia
szkolne i pozwoli uczniom rozwijać swoje zainteresowania.

Podsumowano  Konkurs
Filozoficzny „#Odważ się być
Mądrym#Sapere Aude!”
Zakończył się Interdyscyplinarny Konkurs Filozoficzny „#Odważ
się  być  Mądrym#Sapere  Aude!”,  organizowany  przez  I  Liceum
Ogólnokształcące  im.  Władysława  Orkana  w  Limanowej  oraz
Wydział Filozoficzny Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w
Krakowie.  Patronat  nad  Konkursem  objął  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

11  marca  2022  r.  odbyła  się  Gala  Finałowa  podsumowująca
Wojewódzki  Interdyscyplinarny  Konkurs  Filozoficzny  „#Saper
Aude#Odważ  się  być  Mądrym!”.  Wojewódzka  Komisja  Konkursowa
dokonała oceny prac zgłoszonych z etapu szkolnego, wybrała
laureatów i przyznała wyróżnienia.
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Galę  zaszczycili  znamienici  Patroni  Honorowi  Konkursu  i
Goście:  Małopolski  Kurator  Oświaty  Barbara  Nowak,  zastępca
biura Wojewody Małopolskiego Ewa Gil, starszy specjalista do
spraw  oświaty  Ewa  Włodarczyk,  dyrektor  Wydziału
Katechetycznego Kurii Diecezjalnej w Tarnowie, ks. dr Tomasz
Lelito, Kustosz Bazyliki MBB w Limanowej ks. prałat dr Wiesław
Piotrowski, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wójt Gminy
Limanowa Jan Skrzekut, Wójt Gminy Tymbark dr Paweł Ptaszek,
dyrektor Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Limanowej
Artur  Krzak.  Nieobecna  poseł  na  Sejm  RP  pani  Urszula
Nowogórska przesłała organizatorom i uczestnikom Konkursu list
gratulacyjny.

Goście w swoich wystąpieniach podkreślali niezwykłą wagę idei
Konkursu,  który  inspiruje  uczniów  szkół  podstawowych  i
ponadpodstawowych  do  krytycznego  myślenia  i  poszukiwania
fundamentalnych  wartości  humanistycznych.  Młodzież  wykazała
się dojrzałością myślenia oraz kreatywnością w tworzeniu prac.

– Myślę, że uczestnicy tegorocznej edycji konkursu już teraz
dostrzegają jak wiele udało się im osiągnąć i jak dużo jeszcze
zostało do odkrycia. Filozofia ma bowiem to do siebie, że jest
nigdy  niekończącą  się  drogą,  tak  samo  jak  złożoną  i
niepowtarzalną jednostką jest każdy człowiek, każda grupa i
każda społeczność.
Gratuluję serdecznie osiągnięć wszystkim laureatom tegorocznej
edycji  konkursu  filozoficznego  Sapere  Aude.  Dziękuję
uczestnikom za czas i wysiłek poświęcony na zdobywanie wiedzy,
jej twórcze spożytkowanie oraz odwagę i niezależność myśli,
którą się wykazali. Dziękuję opiekunom uczestników za wszelkie
okazane  wsparcie,  przewodnictwo  i  mentorską  opiekę  nad
uzdolnioną młodzieżą – mówił Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga



Ojciec dr hab. Marek Urban – pracownik naukowy UPJP II ,
wygłosił  wykład  pt.  „Otwarty  rozum  i  chrześcijaństwo”.
Wydarzenie stało się również okazją do zaprezentowania zdolnej
młodzieży  I  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Limanowej.  Oprawę
muzyczno-teatralną zapewnili członkowie Amatorskiego Szkolnego
Koła Artystycznego. Ocenę Wojewódzkiej Komisji Konkursowej i
wyniki konkursu przedstawili: Anna Smaga-Trojanowska oraz ks.
dr Jakub Kuchta.

W  zależności  od  kategorii  wiekowej  rozważania  mogły  mieć
formę:  pracy  wizualnej:  plakatu,  vloga,  komiksu,  memu
internetowego,  filmu,  eseju,  wypowiedzi  argumentacyjnej,
rozprawki,  eseju,  utworu  literackiego.  Prace  wizualne
prezentowały wysoki poziom i dużą różnorodność, choć trzeba
podkreślić, że wbrew pozorom ujęcie tematów filozoficznych w
formie obrazu, a zwłaszcza plakatu, było sporym wyzwaniem.
Wśród  form  wybranych  przez  uczniów  pojawiły  się  plakaty,
komiksy,  memy,  vlog  i  filmy.  Szczególne  uznanie  Komisji
Konkursowej zyskały te ostatnie.

Kategoria  utworów  literackich  inspirowanych  filozofią  nie
cieszyła  się  aż  tak  dużym  zainteresowaniem.  Przełożenie
zagadnień  filozoficznych  na  język  literacki  okazało  się
trudnym  wyzwaniem.  Jednak  i  w  tej  kategorii  pojawiły  się
ciekawe  prace,  reprezentujące  różne  formy  wypowiedzi.  Były
zatem  wiersze,  opowiadania,  piosenka  i  dramat.  Szczególne
uznanie  Komisji  Konkursowej  zdobył  błyskotliwy,  misternie
skonstruowany dramat traktujący o wirtualnej rzeczywistości.

Najczęstszą formą wybieraną przez Uczestników był esej lub
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rozprawka.  Oceniający  prace  dr  Jakub  Synowiec-  pracownik
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II, wysoko ocenił poziom
prac  naukowych,  zaznaczając,  że  wielkim  wsparciem  dla
piszących  był  cykl  wykładów  wygłoszonych  online  przez
pracowników  Uniwersytetu.  Wykłady  były  integralną  częścią
Konkursu.

A oto wyniki Konkursu Filozoficznego:

W kategorii wiekowej- szkoła podstawowa klasy IV-VI- w formie
pracy wizualnej

Wyróżnienie  otrzymała  Barbara  Bodura  z  Zespołu  Szkolno-
Przedszkolnego w Dębnie. Nauczyciel prowadzący to pan Piotr
Marecik.

III miejsce i tytuł laureata uzyskali ex equo: Aleksandra
Garbacz  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Tymbarku  –  opiekun
merytoryczny pani Urszula Duda i Wojciech Wojtas ze Szkoły
Podstawowej  w  Łostówce  –  nauczyciel  pani  Monika  Antosz
Grodzicka

II miejsce otrzymali również ex equo : Emilia Kurek ze Szkoły
Podstawowej w Tymbarku opiekun- pani Jowita Janik i Mateusz
Lupa – uczeń Szkoły Podstawowej w Łostówce– nauczyciel pani
Monika Antosz –Grodzicka.

I miejsce zajęła Julia Koza uczennica Niepublicznej Szkoły we
Wróblowicach  –opiekunem  merytorycznym  Julii  jest  pani
Agnieszka  Łazarek.

Małopolski Kurator Oświaty Pani Barbara Nowak wręczyła nagrodę
specjalną  dla  najmłodszego  laureata-  jest  to  Aleksandra
Garbacz uczennica klasy IV ze Szkoły Podstawowej w Tymbarku.

Druga Kategoria wiekowa to uczniowie szkoły podstawowej- klasy
VII- VIII.

W literackiej formie konkursowej:



III  miejsce  zajął  i  uzyskał  tytuł  laureata  Amadeusz
Trojanowski uczeń klasy VIII Szkoły Podstawowej w Tymbarku.
Jego opiekunem jest pani Marta Florek.

Miejsce II i tytuł laureata zdobyła Martyna Smaga- uczennica
Szkoły Podstawowej w Tymbarku– opiekun pani Katarzyna Śmiech.

Zdobywcą pierwszej nagrody jest Karol Urbański uczeń klasy
VIII  Szkoły  Podstawowej  nr  109  w  Krakowie–  opiekunowie
merytoryczni  to  Aneta  Hetnał  i  Urszula  Stachurska-  Czaja.
Uczeń  został  również  uhonorowany  nagrodą  specjalną
Małopolskiego  Kuratora  Oświaty.

W kategorii wizualnej:

III miejsce otrzymała Karolina Trzópek ze Szkoły Podstawowej w
Tymbarku– nauczyciel Katarzyna Śmiech.

II miejsce zajęła Milena Joniec- uczennica Szkoły Podstawowej
nr 3 w Limanowej– nauczyciel Marta Sochacka

Autorką najlepszej pracy w tej kategorii jest Nadia Ruda ze
Szkoły Podstawowej w Sierczy – opiekunem merytorycznym Nadii
jest  pan  Mateusz  Węgrzynek.  Laureatka  została  również
uhonorowana nagrodą specjalną Małopolskiego Kuratora Oświaty.

Kategoria naukowa- eseje i rozprawki.

Wyróżnienie w tej kategorii uzyskała Izabella Burnóg uczennica
Szkoły Podstawowej z Łoniowej – opiekunem merytorycznym jest
pan Piotr Marecik

III  miejsce  zdobyła  Iliana  Kuc  ze  Szkoły  Podstawowej  w
Podłopieniu–  nauczycielem  prowadzącym  jest  pani  Beata
Sułkowska

II lokatę zajęła praca Alicji Pajdy ze Szkoły Podstawowej nr 2
w Limanowej– nauczyciel pani Katarzyna Florek

Pierwsze miejsce ex equo w kategorii esej zajęli: Adam Marecik



uczeń Publicznej Szkoły Podstawowej w Woli Dębińskiej– opiekun
Zuzanna Jarek oraz

Anna  Surdziel-  uczennica  Szkoły  Podstawowej  w  Tymbarku–
nauczyciel Urszula Duda

Laureaci zostali uhonorowani nagrodą specjalną Małopolskiego
Kuratora Oświaty.

Szkoły ponadpodstawowe

Kategoria literacka:

Wojewódzka Komisja Konkursowa przyznała dwa równorzędne drugie
miejsca dla:

Liliany  Gołąb  i  Katarzyny  Jędrzejek  –  uczennic  I  Liceum
Ogólnokształcącego w Limanowej

Nagrodę  specjalną  Dyrektora  I  Liceum  Ogólnokształcącego  w
Limanowej otrzymała Magdalena

Kiełkowska  z  II  LO  im.  A.  Mickiewicza  w  Raciborzu  –
nauczycielem  prowadzącym  jest  pani  Monika  Janowska.

W kategorii wizualnej

III  miejsce  exequo  zajęły:  Bianka  Ruda  z  VI  Liceum
Ogólnokształcącego w Krakowie – opiekun Anna Toboła i Joanna
Marcisz z I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej

II  miejsce  zajęła  Wiktoria  Filus-  uczennica  Zespołu  Szkół
imienia Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku– nauczyciel pani
Anna Rosiek

Miejsce pierwsze ex equo zdobyli:

Stanisław Mackiewicz z Liceum Ogólnokształcącego Katolickiego
Stowarzyszenia  w  Libiążu–  opiekun  merytoryczny  pan  Roman
Issakiewicz  oraz  Julia  Dziadoń  uczennica  I  Liceum
ogólnokształcącego  w  Limanowej.



Laureaci zostali uhonorowani nagrodą specjalną Małopolskiego
Kuratora Oświaty.

Kategoria esej/wypowiedź argumentacyjna

III  miejsce  otrzymała  Joanna  Trzópek-  uczennica  I  Liceum
Ogólnokształcącego w Limanowej.

Laureatka  została  uhonorowana  nagrodą  specjalną  Wojewody
Małopolskiego

II  miejsce  Komisja  Konkursowa  przyznała  Magdalenie  Florek
również z I Liceum Ogólnokształcącego w Limanowej.

Laureatka  została  uhonorowana  nagrodą  specjalną  Wojewody
Małopolskiego

I miejsce- najlepszy esej filozoficzny napisał uczeń IV Liceum
Ogólnokształcącego i Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Olkuszu-
Mateusz  Roszkowski.  Jego  opiekunem  merytorycznym  jest  pani
Iwona  Lis.  Laureat  został  uhonorowany  nagrodą  specjalną
Wojewody  Małopolskiego  oraz  nagrodą  specjalną  Małopolskiego
Kuratora Oświaty .

Gratulujemy! Do zobaczenia na kolejnej edycji Konkursu!
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